
112  diário oficial Nº 35.122 Quarta-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2022

MUNicÍPio de terra saNta - ParÁ
eXtrato de terMo aditiVo

extrato do 10º termo aditivo do contrato nº 20150120, concorrência 
nº 00000002/2015/PMts. contratante PMTs contratada: cosTrUTora 
oEsTE lTda - EPP objeto: coNsTrUÇÃo da crEcHE do Bairro dE aParE-
cida que entre si celebram o Município de Terra santa. o presente termo de 
aditivo tem por objetivo a prorrogação da vigência do contrato pelo período de 
12 meses a contar de 31 de Julho de 2022 até 31 Julho de 2023.

odair José Farias albuquerque.
Prefeito Municipal

Protocolo: 855340

MUNicÍPio de terra saNta - ParÁ
eXtrato de terMo aditiVo

extrato do 1º termo aditivo do contrato nº 074/2022, tomada de 
Preços nº 00002/22. contratante PMTs, contratada: PErEira & NoGUEi-
ra lTda. objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrEsa Para EXEcUÇÃo dE oBras 
dE coNsTrUÇÃo, rEforMas E aMPliaÇÕEs dE Escolas Na ZoNa rUral 
do MUNicÍPio, loTE 4: coNsTrUÇÃo da Escola MUNiciPal da coMUNi-
dadE rEdoBra, que entre si celebram o Município. o presente termo adi-
tivo tem por objetivo a alteração do valor contratual com acréscimo de r$ 
62.842,34, decréscimo de r$ 8.019,83, passando o contrato do valor total de 
r$ 224.748,72 para o valor total de r$ 279.571,23.
extrato do 1º termo aditivo do contrato nº 0136/2022, tomada de 
Preços nº 00002/22. contratante PMts, contratada: PErEira & No-
GUEira lTda. objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrEsa Para EXEcUÇÃo dE 
oBras dE coNsTrUÇÃo, rEforMas E aMPliaÇÕEs dE Escolas Na ZoNa 
UrBaNa do MUNicÍPio, loTE 2: rEforMa da Escola MUNiciPal Prof. 
NÚBia BENTEs PicaNÇo E coBErTUra da QUadra - ZoNa UrBaNa - MU-
NicÍPio dE TErra saNTa/Pa, que entre si celebram o Município. o presente 
termo aditivo tem por objetivo a alteração do valor contratual com acréscimo 
de r$ 486.187,38, decréscimo de r$ 555,45, passando o contrato do valor 
total de r$ 1.389.370,13 para o valor total de r$ 1.875.002,06.
extrato do 1º termo aditivo do contrato nº 0138/2022, tomada de 
Preços nº 00001/22. contratante PMTs, contratada: coNsTrUTora oEs-
TE lTda. objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrEsa Para EXEcUÇÃo dE oBras 
dE coNsTrUÇÃo, rEforMas E aMPliaÇÕEs dE Escolas Na ZoNa UrBa-
Na do MUNicÍPio, loTE 3: rEforMa da Escola Prof. EdMara cUNHa 
carvalHo - ZoNa UrBaNa - MUNicÍPio dE TErra saNTa/Pa, que entre si 
celebram o Município. o presente termo aditivo tem por objetivo a alteração 
do valor contratual com acréscimo de r$ 88.242,11, passando o contrato do 
valor total de r$179.084,08 para o valor total de r$ 267.326,19.

odair José Farias albuquerque-Prefeito Municipal
Protocolo: 855341

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

eXtrato de coNtrato do 
PreGÃo eLetroNico 036/2022PMt-Pe

coNtrato Nº...........: 1909001/2022adM
oriGeM.....................: PreGÃo Nº 036/2022PMt-Pe

coNTraTaNTE........: PrEfEiTUra MUNiciPal dE TrairÃo.
coNTraTada(o).....: r dE farias cosTa sErviÇos.
oBJeto......................: coNTraTaÇÃo dE EMPrEsa Para PrEsTaÇÃo 
dE sErviÇos dE iMPlEMENTaÇÃo dE MEdidas TÉcNicas, adMiNisTra-
Tivas E JUdiciais NEcEssárias À EfETivaÇÃo dE rEUrB dE NÚclEos 
UrBaNos iNforMais No MUNicÍPio dE TrairÃo-Pa, dE acordo coM o 
coNTraTo dE rEPassE 868629/2018.
valor ToTal................: r$ 159.990,00 (cento e cinquenta e nove mil, 
novecentos e noventa reais).
ProGraMa de traBaLHo.......: 
Exercício 2022 atividade 0706.041220006.2.014 Manutenção da secretaria 
de Administração e Finanças, Classificação econômica 3.3.90.35.00 Serviços 
de consultoria, subelemento 3.3.90.35.99, no valor de r$ 159.990,00.
viGÊNcia...................: 19 de setembro de 2022 a 18 de Março de 2023.
daTa da assiNaTUra.........: 19 de setembro de 2022.

Protocolo: 855342
eXtrato de HoMoLoGaÇÃo do 

PreGÃo eLetrÔNico 036/2022PMt-Pe
a PreFeitUra MUNiciPaL de trairÃo-Pa, no uso de suas atribuições 
e com fundamento no art. 38, inciso vii da lei 8.666/93, homologa o resul-
tado do Pregão Eletrônico n° 036/2022PMT-PE.
Finalidade: coNTraTaÇÃo dE EMPrEsa Para PrEsTaÇÃo dE sErviÇos 
dE iMPlEMENTaÇÃo dE MEdidas TÉcNicas, adMiNisTraTivas E JUdi-
ciais NEcEssárias À EfETivaÇÃo dE rEUrB dE NÚclEos UrBaNos iN-
forMais No MUNicÍPio dE TrairÃo-Pa, dE acordo coM o coNTraTo 
dE rEPassE 868629/2018.
coNtratada: r dE farias cosTa sErviÇos, com o valor global de r$ 
159.990,00 (cento e cinquenta e nove mil, novecentos e noventa reais).
data da Homologação: 19/09/2022.
trairão - Pa, 19 de setembro de 2022. Valdinei José Ferreira, Prefeito 
Municipal.

Protocolo: 855343

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de UrUarÁ
aViso de LicitaÇÃo

a Prefeitura Municipal de Uruará Publica concorrência Pública Nº 3/2022-
00004 Processo administrativo Nº 20223004. oBJETo: coNsTrUÇÃo do 
HosPiTal MUNiciPal dE UrUará-Pa, conforme convênio nº 51/2022 - sEs-
Pa e projeto básico constantes dos anexos desta concorrência pública. data 
da abertura: 24 de outubro de 2022. Horário 09 horas local: Prédio da Pre-
feitura Municipal de Uruará, localizada na rua 15 de Novembro, 520, Bairro 
fluminense o edital encontra-se disponível no endereço rua 15 de novembro 
nº 526, nos dias úteis, no horário das 08 às 12 horas e portal do TcM/Pa e no 
site. https://www.uruara.pa.gov.br/#!/paginas/editais-de-licitacoes.

eXtrato de coNtrato
PreGÃo eLetrÔNico 9/2022-00033-srP 

coNtrataNte: PreFeitUra MUNiciPaL de UrUarÁ; coNtrato 
nº: 20229378; coNTraTada: aUTo PosTo sol EirEli; valor ToTal: r$ 
761.000,00 (setecentos e sessenta e Um Mil reais); oBJETo: aquisição de 
100.000 de óleo diesel para abastecimento de Equipamentos de terrapla-
nagem para recuperação de 66,67 km de estradas vicinais - Km - 165 sul 
coordenadas P1= 3°41,36.99” s, 53° 36 19.48”o),P2= 4º 14 8.94”s;53º 29 
37.08” o), de serviços de recuperação, no município de Uruará/Pa, conforme 
convênio nº 187/2022 - sETraN. viGÊNcia: 19/09/2022 à 30/12/2022.

Protocolo: 855344

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de ViseU
aViso de rescisÃo UNiLateraL

espécie: termo de rescisão Unilateral ao contrato 017/2022/cPL. 
oriundo da inexigibilidade de Licitação 002/2022. objeto: contratação 
de empresa especializada na Prestação de serviço de lavratura de escrituras, 
procurações, atas notoriais, reconhecimento de firmas e autenticações de có-
pia (serviços de notas), bem como serviços de protesto de títulos e relativos 
ao registro de imóveis, registro de imóveis, registro de pessoas naturais e 
jurídicas e registro de títulos e documentos para atendimento as necessi-
dades da Prefeitura Municipal de viseu e secretaria Municipal de Educação/
fundo Municipal de Educação. contratante: secretaria Municipal de Educa-
ção, CNPJ: 21.036.567/0001-98. Contratado: Cartório Único Oficio de Viseu, 
cNPJ: 31.277.538/0001-71. assinatura: 19/09/2022. fundamentado no art. 
79, inciso i da lei 8.666/93.

Ângela Lima da silva
secretária Municipal de Educação

cNPJ: 21.277.538/0001-71
Protocolo: 855347

.

.

ParticULares
.

teLMa oLiVeira sodre MacHado 
cPF n° 569.306.072-15 

e Jose edsoN Moreira MacHado  
cPF n° 368.716.645-72 

Proprietários da Fazenda Vitória, localizada no município de ipixuna do Pará 
- Pa, torna público que requereu junto à sEMas a obtenção de licença de 
atividade rural (lar) para a atividade de cultura de ciclo longo e criação de 
bovinos.

Protocolo: 855349

o sr. cLoVis corrÊa 
Portador do cPF n° 475.222.591-34 

Proprietário da FaZeNda ParaÍso ii, localizada na Br-163, KM 1154, Md, 
Novo Progresso/Pa, torna público que requereu à sEMMa/NP a licença de ativi-
dade rural, Processo 1278/2022, para atividade de BoviNocUlTUra dE corTE.

Protocolo: 855352

o sr. JosÉ cLaUdio PaLaNGaNa 
Portador do cPF n° 581.269.619-53 

Proprietário da FaZeNda estreLa, localizada na Br-163, KM 1154, Md, Novo 
Progresso/Pa, torna público que requereu à sEMMa/NP a licença de atividade 
rural, Processo 1277/2022, para atividade de BoviNocUlTUra dE corTE.

Protocolo: 855353


